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	Набљудува дека сенки се образуваат кога светлината што патува од изворот се блокира. 

Истражува како големината на сенката зависи од позицијата на предметот. 

Врши релевантни набљудувања
	Сите ученици знаат што значат поимите  проѕирно, прозрачно и непроѕирно.

Повеќето можат да дадат изведат свои дефиниции за тоа како се образува сенка и кои се разликите на сенката кај прозрачните и непровидните предмети.. 

Некои можат да ги објаснат и докажат преку пример,  своите  размислувања за патување на светлината и формирање на сенки

	Повторете го терминот прозрачно и споредете го со непроѕирно и проѕирно. 

• Побарајте од учениците да претпостават дали прозрачните предмети ќе образуваат сенка, и ако да, како би ги споредиле со непроѕирните предмети. 

• Учениците нека истражуваат споредувајќи ги сенките кои ги образуваат непроѕирните и прозрачните предмети. 

Што откривте? Заклучете дека прозрачните предмети образуваат сенка но не е толку темна како онаа која ја образуваат непроѕирните предмети. 

Можете ли да објасните зошто е тоа така? 

Што е сенка? 

Помогнете им на учениците да развијат детална дефиниција за сенка. Пр: „Сенката се образува кога ќе се блокира светлината од некој извор. Непроѕирен предмет ќе ја блокира сета светлина, правејќи темна сенка, a прозрачен предмет ќе блокира дел од светлината, образувајќи посветла сенка. Проѕирните предмети ја пропуштаат сета светлина и не можат да образуваат сенка”. 

• Учениците може да напишат извештај и да нацртаат дијаграм со објаснување што открил.
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	· Батериски ламби 

· Избор од непроѕирни и прозрачни предмети (пр. паус хартија, очила за сонце, матирано стакло, хартија за печење, обоена пластика итн.).  
	Дискусија

Предлози/ искази на ученици

Дискусија

Заклучок



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: истражување преку експеримент

Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: да направат табела од провидни, прозрачни и непровидни предмети и да објаснат каква сенка формираат.
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